SỞ Y TẾ TỈNH GIA LAI

BỆNH VIỆN TÂM THẦN QUY NHƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:        /BVTTQN-TCHC                     Gia Lai, ngày       tháng 10 năm 2025

V/v hưởng ứng Ngày Pháp luật nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

năm 2025 trong Bệnh viện

Kính gửi: Các khoa/phòng thuộc Bệnh viện

Thực hiện Kế hoạch số 19/KH-SYT ngày 12/8/2025 của Sở Y tế tỉnh Gia

Lai về việc Hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam năm 2025 trong ngành Y tế;

Bệnh viện đã triển khai nội dung hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2025 (sau đây gọi tắt là Ngày Pháp luật)

trong Bệnh viện, cụ thể như sau:

1. Mục đích

- Triển khai thực hiện hiệu quả các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật

trong Bệnh viện; qua đó tôn vinh, khẳng định vị trí, vai trò của Hiến pháp, pháp

luật trong quản lý nhà nước; nâng cao hiệu quả xây dựng, thi hành và bảo vệ

pháp luật.

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của viên chức, người lao động về chấp

hành pháp luật; xây dựng văn hóa thượng tôn pháp luật.

2. Yêu cầu

- Hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật cần gắn kết chặt chẽ với nhiệm vụ

chính trị, chuyên môn của Bệnh viện; thiết thực, hiệu quả, lấy người bệnh và

thân nhân làm trung tâm;

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong triển khai, đảm bảo tiết

kiệm, sáng tạo, phù hợp thực tiễn của Bệnh viện.

3. Nội dung tuyên truyền

- Phổ biến các văn bản Trung ương, đặc biệt là Nghị quyết số 66-NQ/TW

ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị, Nghị quyết số 203/2025/QH15 ngày

16/6/2025 của Quốc hội (có Nghị quyết kèm theo) ; các chủ trương, chính sách

về sắp xếp tổ chức bộ máy và các văn bản pháp luật quan trọng được ban hành

trong năm 2025.

- Tuyên truyền, phổ biến các văn bản pháp luật mới liên quan đến lĩnh

vực y tế như: Luật sửa đổi, bố sung một số điều của Luật Dược số

44/2024/QH15 (có Luật sửa đổi, bổ sung kèm theo) và các Nghị định liên quan;

2

Nghị định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực y tế, quản lý dữ liệu y tế, tự

chủ tài chính...

- Thực hiện truyền thông dự thảo chính sách, dự thảo văn bản quy phạm

pháp luật; gắn công tác phổ biến giáo dục pháp luật với xây dựng, hoàn thiện thể

chế và tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong tổ chức thi hành pháp luật.

4. Hình thức, khẩu hiệu và thời gian tuyên truyền

- Tăng cường truyền thông, ứng dụng chuyển đổi số trong phổ biến giáo

dục pháp luật; đẩy mạnh phổ biến giáo dục pháp luật trên các phương tiện thông

tin đại chúng, Trang thông tin điện tử của bệnh viện.

- Bệnh viện chạy đèn led điện tử tuyên truyền khẩu hiệu về Ngày Pháp

luật: “Hiểu biết và chấp hành pháp luật là bảo vệ chính mình và cộng đồng, vì

một xã hội dân chủ, công bằng, văn minh”.

- Thời gian từ ngày 10/10/2025 đến ngày 08/11/2025.

Trên dây là hoạt động Hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam năm 2025 của Bệnh viện Tâm thần Quy Nhơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo BV;

- Lưu: VT, TCHC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Mộng Đức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T10:07:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Huỳnh Mộng Đức<duchm@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T11:20:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	BỆNH VIỆN TÂM THẦN QUY NHƠN<bvtamthan@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T11:20:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	BỆNH VIỆN TÂM THẦN QUY NHƠN<bvtamthan@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T11:21:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	BỆNH VIỆN TÂM THẦN QUY NHƠN<bvtamthan@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!